
Офіційно опубліковано 03.05.2018 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 

 

Про внесення зміни до Положення про організацію та проведення  

інспекційних перевірок 

 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, статей 67, 71 Закону України “Про банки і банківську 

діяльність”,  з метою уніфікації підходів до планування інспекційних перевірок 

та з урахуванням настанов Європейського банківського органу щодо організації 

єдиної процедури та методології процесу наглядових перевірок та оцінки 

(Supervisory Review and Evaluation process, SREP) Правління Національного 

банку України постановляє: 

 

1. Пункт 5 розділу І Положення про організацію та проведення 

інспекційних перевірок, затвердженого постановою Правління Національного 

банку України від 17 липня 2001 року № 276, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 15 серпня 2001 року за № 703/5894 (у редакції постанови 

Правління Національного банку України від 28 грудня 2017 року № 145), 

викласти в такій редакції: 

“5. Планові інспекційні перевірки об’єктів перевірки здійснюються 

відповідно до затвердженого Правлінням Національного банку плану 

інспекційних перевірок, складеного на підставі ризик-орієнтованого підходу.”. 

 

2. Департаменту методології (Іваненко Н. В.) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття 

цієї постанови. 
 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Рожкову К. В. 
 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування.  

 

 

Голова Я. В. Смолій 

 

Інд. 22 
 

02 травня  2018 року м. Київ № 47 


